de jurados, avaliadores e pesquisadores, para os mesmos com antecedência mínima de 

24h.  

16.11. Disponibilizar e responsabilizar-se pela entrega de troféus e pelos recursos 

destinados à premiação em dinheiro das 05 (cinco) primeiras quadrilhas com melhor 

pontuação, totalizando R$ 67.000,00 (sessenta e sete mil reais), conforme descrição 

abaixo, além da ajuda de custo para as demais participantes, nos termos deste item: 

❖​ 1º Lugar: R$ 20.000,00 (vinte mil reais) e troféu; 

❖​ 2º Lugar: R$ 15.000,00 (quinze mil reais) e troféu; 

❖​ 3º Lugar: R$ 13.000,00 (treze mil reais) e troféu; 

❖​ 4º Lugar: R$ 11.000,00 (onze mil reais) e troféu; 

❖​ 5º Lugar: R$ 8.000,00 (oito mil reais) e troféu; 

❖​ Ajuda de custo para cada uma das 16 (dezesseis) Quadrilhas Juninas 

participantes, não agraciadas com premiação em dinheiro. 

16.12. Disponibilizar medalhas e valor para agraciar os primeiros lugares dos quesitos